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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE ATDSSH

Bazuar n€ ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror™”, i ndryshuar, kreu 11, neni 13, pika b), dhe n& Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave,
nr. 662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e
informacionit 1€ klasifikuar “sekret shtet€ror™, kreu IIl, neni 4, pika a), c), Komisioni i
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t€ Klasifikuar “sekret shtet&ror”, ng
AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr.13, dat& 03. 05. 2018, t& Kryetarit t&8 Autoritetit “Pér
krijimin e Komisionit t& Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t&€ Klasifikuar
“sekret shtetéror”™ n& AIDSSH™, ka béré deklasifkimin e plot¢ dhe t& pjesshém t&
dokumenteve ¢ klasifikuara “sekret shtetéror”, me vendimin nr. J¥ , daté, & . A{ 2019
si mé& posht& vijon:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

I. Deklasifikimin plotésisht t& informacionit t€ klasifikuar “sekret shtetéror”, q€ gjendet né
dosjet si mé poshté:

1. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 78, kategoria 2/A, né ngarkim t&¢ R. Z me 208
{dyqind e tet®) fletg. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “teper sekret”.

2. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 8, kategoria 2/A, n& ngarkim t& H. H me 222 (dyqind
e njézeté e dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

3. Fondi Operativ,Dosje kérkimi nr.796, né ngarkim t€ V. ¢ me 17 (shtatémb&dhjet) flets.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “tepér sekret”.

4. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Berat, dosje p&rpunimi nr. 708, kategoria 2/B, né
ngarkim t& R. L me 24 (njgzeté e katér) fleté.

5. Fondi Dega e Pungve t&€ Brendshme Tirang, dosje p&rpunimi nr. 5105, kategoria 2/B, né
ngarkim t€ E. H, me 137 (njéqind e tridhjeté e shtaté&) fleté. Niveli i klasifikimit 1€ dosjes
Eshité “sekret”.

6. TFondi Operativ, dosje formulare nr. 2779, kategoria 2/A, ng ngarkim t€&€ GJ. D me 59
{pesédhjeté e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes 8shté “sekret™,

7. Fondi “T€ Arratisur”, fashikull nr. 2208, n& ngarkim t& I. B me 19 (néntémbédhjetg) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

8 TFondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Tirané, dosje formulare nr. 1477, kategoria 2/A, né
ngarkim t& F. L1, me 212 (dyqind e dymbé&dhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes
gshté “tepér sekret”.
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Fondi Operativ, dosje formulare nr. 637, kategoria 2/B, né ngarkim t€ P. P, me 34
(tridhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “tepér sekret”.
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Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Korgé, dosje formulare nr. 417, kategoria 2/A, né

ngarkim t& S. B, me 61 (gjashtédhjeté e njg) fleté. Niveli i klasifikimit & dosjes &shté
“tepér sekret”.

Fondi “Té Arratisur”, dosje formulare nr. 2600, né ngarkim &€ H. M, me 84 (tetédhjet€ e
katér) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

Fondi Drejtoria e 11-t&, dosje fashikullore me materiale t€ personave t€ huaj g€ kang
shérbyer né pérfaqésité tona diplomatike, me 141 (njéqind e dyzetg e njé) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &sht& “tepér sekret”.

Fondi Dega IV (Fondi Rezervé), fashikull me implikime nr. 18, n& ngarkim t€¢ M. 1., me
13 (trembédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tep&r sckret™

Fondi Drejtoria e I1-t&, fashikull nr. 282, né ngarkim t€ S. K, me 144 (njéqind e dyzeté ¢
katér)fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “tepér sekret”,

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirang, rregjistér i dosjeve penale, model 10, me 98
(néntédhjeté e tetd) fletd. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “sekret.”

Fondi “Té& huajt”, fashikull nr. 208, n& ngarkim t& L. Q, me 98 (néntédhjeté e tetd) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes shté “tepér sekret”.

Fondi “Té& huajt”, fashikull nr. 209, né ngarkim t& F. S, me 80 (tetédhjeté) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret™.

. Fondi “Té& huajt”, fashikull nr. 339, n& ngarkim t& F. V, me 28 (njézet€ e teté) fleté. Niveli

i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

.Fondi “T& Arratisur”, dosje kérkimi nr.2560, né ngarkim t G. B, me 16

(gjashtémbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

Fondi Drejtoria e 11-t&, dosje me vendime t& geverisé dhe akte t€ tjera normative mbi
trajtimin e t&€ huajve né vendin toné, me 183(njéqind e tetédhjeté e tri) fleté. Niveli i
klasifikimit t&€ dosjes &shtg “sekret”.

Fondi “T& huajt”, fashikull nr. 8953, né ngarkim t& V. F, me 25(njézeté e pes€) flete.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshtg * tepér sekret”.

Fondi “Tg huajt”, fashikull nr. 726, né ngarkim t&€ A. P, me 19 (néntémb&dhjet&) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& * tepér sekret”.

Fondi “T& huajt”, fashikull nr. 807, né ngarkim t¢ G. P, me 35(tridhjeté e pesg) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté  tepér sekret”.

Fondi “T& huajt”, fashikull nr. 9077, n& ngarkim t& P. B, me 104 (njéqind e katér) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shtg “ tepér sekret”.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Tiranég, dosje formulare nr. 6548, kategoria 2/B, né
ngarkim t& N. S, me 12 (dymbédhjetg) fleté. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “ tepér
sekret”.

Fondi Dega € Punéve t& Brendshme Lushnje, dosje formulare nr. 1326, kategoria 2/A, né
ngarkim & V. B, me 38 (tridhjeté e tet&) flets. Niveli i klasifikimit € dosjes &shté
“sekret”,

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirang, dosje pérpunimi nr. 6055, kategoria 2/B, né
ngarkim t&€ M. H, me 89 (tetédhjeté e nénté) fletd. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Lushnje, dosje formulare nr. 1067, kategoria 2/A ng&
ngarkim t& M. 8, me 137 (njéqind e tridhjeté e shtat&) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “sekret”.

Fondi “T& Arratisur”, fashikull nr. 982, né ngarkim t& L. S, me 138 (nj&qind e tridhjeté e
teté) flete. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “tepér sekret”.
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30.
(shtatédhjeté e shtatg) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “tepér sekret”.

Fondi Kosova, dosje formulare nr. 6353, kategoria 2/A, né ngarkim t& Xh. M, me 77
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ngarkim t& M. N me 108 (njéqind e tet&) fleté. Niveli i klasifikimit & dOS_]eS gshté “tepér
sekret”.

Fondi Kosova, fashikull nr. 4882, né& ngarkim t& U. H, me 6 (gjasht&) flet€. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &sht& “sekret”.

Fondi Kosova, fashikull nr. 3216-3217, kategoria 2/b, né ngarkim &€ R, Q me 110
(njéqind e dhjetd) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “tepér sekret”.

. Fondi Kosova, fashikull nr. 2400, n& ngarkim t& F. A, me 190 (njégind e néntédhjetd)

fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

Fondi Kosova, fashikull nr. 8084, n& ngarkim t€ L. R, me 25 (njézetg e pes€) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret™.

Fondi Kosova, fashikull nr, 3503, n& ngarkim t& A. D, me 52 (pesédhjeté e dy) fletg,
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shié “tepér sekret™.

Fondi Drejtoria e [I-t&, fashikull nr. 4655 pér té huajt q¢ kané kérkuar té vijng& si
vizitoré, me 464 (katérgind e gjashtédhjeté e katér)fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes
gshté “tepér sekret”.

Fondi “T& Arratisur”, dosje formulare nr. 1906, né€ ngarkim t&€ R.T me 48 (dyzeté e tet&)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “tepér sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Korgé, dosje formulare nr. 411, kategoria 2/A, né
ngarkim t& 8.B, me 61 (gjashtédhjeté e nj&) flets. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“tepér sekret™.

Fondi Operativ, dosje formulare nr. 637, kategoria 2/B, n& ngarkim t& P. P, me 34
(tridhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.

Fondi nr.4, Drejtoria e Parg e ish- Sigurimit t€ Shtetit, Viti 1955, Dega 1, dosja nr.166/3,
me titull “Raport mbi hebrenjt& q& ndodhen né Shqipéri, pérgatitjen e pasaportave rreth
tyre, gjendjen, aktivitetin, ardhjen e ministrit t& Jashtém hebre, etj. Ne dosje gjenden edhe
fotografi. Ruhet vetém origjinal. Shtuar m& 30.12.2013”, 24 flet&, niveli i klasifikimit
“sekret”.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1960, Dega 1, dosja nr.270/2,
me titull “Relacione mbi hebrenjté q& ndodhen né& vendin tong, 19.8.19607, 6 fleté, niveli
i klasifikimit “teper sekret”.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1961, Dega 1, dosja nr.297/2,
me titull “Relacion mbi kontingjentet izraelite n& Shqiperi”, 4 fletg, niveli i klasifikimit
“teper sekret™,

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1990, Dega 8, Dosari nr. 774,
me titull “Kérkesa pér riatdhesime né lzrae!”, gjithsej 24 dosje me nr. 1006-1027, dosja
nr. 1112/1 dhe dosja 961, me 480 fleté, niveli i klasifikimit “sekret™.

Fondi nr.4, Drejtoria ¢ Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1958, Dega I, dosja nr. 218
“Relacione mbi riatdhesimin dhe bashk&bisedimin e bé&r€ me € riatdhesurin nga
Jugosllavia, Z. R ardhur nga Jugosllavia m& 1958”, 13 flet&, niveli i klasifikimit “tepér
sekret™.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t€ Shtetit, Viti 1967, Dega I, dosja nr. 412/1
“Relacion dérguar nga Degét e Punéve t&€ Brendshme mbi gjéndjen dhe veprimtarin e
kulakéve™, 137 fletg, niveli i klasifikimit “tep&r sekret”.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1954, Drejtoria e Sigurimit
Shtetit, dosja nr. 65 “Relacion mbi gjendjen e elementit kulak pa trisk& fronti, statistikat
pér gjithé vendin®, 4 flet€, niveli i klasifikimit * sekret™.
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48.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1967, Dega 1, dosja nr. 412
“Relacion dérguar nga Degét e Punéve t& Brendshme t&€ rretheve mbi gjendjen dhe

““veprimtarin € Kulakéve, kérkuar nga Dega | me radiogramin nr. 382 daté 12.06.1967”, " "
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109 fletg, niveli i klasifikimit  tep&r sekret”.

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1967, Dega 1, dosja nr. 413
“Relacion mbi familjet e kulak&ve, t&€ emigruarve, t€ arratisurve dhe spiunéve (&€ arrestuar,
kérkuar nga Dega | me udhé&zimin nr. 2052 daté 16.11.1967”, 93 flet€, niveli i klasifikimit
“ tepér sekret™,

Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1967, Dega |, dosja nr. 413/1
“Relacion mbi familjet e kulakéve, t&€ emigruarve, t& arratisurve dhe spiungve t& arrestuar,
kérkvuar nga Dega I me udhézimin nr. 2052 daté 16.11.19677, 117 fletg, niveli i
klasifikimit “ tepér sekret.”

Dosje formulare nr.1817, né ngarkim t& B.L, n€ total me 164 fletg. Niveli i klasifikimit t&
dosjes Eshté “teper sekret”.

Dosje formulare nr.870, né ngarkim t&€ E. K, né total me 159 flet€. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “teper sekret”.

Dosje formulare nr.299, né ngarkim t& LB, n& total me 22 fleté. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “sekret”.Dosja &sht& n& format mikrofilm.

Dosje formulare nr.155, né ngarkim t& H.H, né total me 264 flet&. Niveli i klasifikimit t&
dosjes 8shté “teper sekret”. Dosja &shté né format mikrofilm

Fashikull nr.688, né ngarkim t& Z.R, né total me 122 fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “teper sekret”.

Dosje personale dhe pune nr. 1538, né ngarkim t& S. Sh, Pseudonimi “Shkéndia”,
kategoria “rezident”, Dega e Punve t& Brendshme Pukg. Dosja personale ka 27 (njézet e
shtaté) fleté dhe dosja e punés ka 23 (njézet e tre) flet€. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes
#shtg “tepér sekret™.

Dosje personale dhe pune nr. 1160, n& ngarkim t&€ F, K, Pseudonimi “Elefanti”, kategoria
“Inf?, Dega e Punve t&€ Brendshme Puk&. Dosja personale ka 17 (shtat#mbédhjet) fletd
dhe dosja e punés ka 37 (tridhjeté e shtat&) fletd. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“tepér sekret”.

Fondi “T& Arratisur®, dosje personale dhe pune nr. 752, né ngarkim té€ H. M, n& total me
180 (njéqgind e tetédhjetd) fletd. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Dosje personale dhe pune nr. 8505, ngarkim t¢ E. F, n& total me 52 (pesédhjeté e dy)
fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Fondi Dega IV, dosje pune nr. 21134, né ngarkim t& M. L, me 24 (njézeté e katér) fleté.
Niveli i klasifikimit “sekret”,

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gjirokastér, dosje personale nr. 4338, n& ngarkim t&
L. I, me 16 (gjashtembeédhjet) fletd. Niveli i klasifikimit “sekret”,

Fondi nr.4, Drejtoria e Par€ e ish- Sigurimit t€ Shtetit, Viti 1991, Vizat, Dosari nr. 208,
dosja nr. 234 me 17 fleté, niveli i klasifikimit “sekret™.

Fondi nr.4, Drejtoria e Parg€ e ish- Sigurimit t& Shtetit, Viti 1991, Vizat, Dosari nr. 208,
dosja nr. 235 me 141 fletg, niveli i klasifikimit “sekret™.

Rregjistér pérpunimi nr. 2, Fondi Dega ¢ Punéve t&¢ Brendshme Shkodér, me . Niveli i
klasifikimit “sekret™.

Kartelé model 2, me nr. 21134, né& ngarkim t8 M A. L, me 1 (nj&) flets.

Kartelg model 2, me nr. 7391/19 616, né ngarkim & A. R, B, 1 (nj&) flet&.

Kartelg model 2, me nr. 2959 né ngarkim t& A. R. Z., 1 {njé&) fleté.

. Kartele model 2, me nr. 5103 né ngarkim t& A, P. H., 1 (nj&) fleté.
69.

Kartelg model 1, nr. 1863, né ngarkim t&€ A. M. V, 1 (nj&) fleté.
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II. Marrjen né& shqyrtim pér deklasifikimin e pjesshém t& informacionit t& klasifikuar “sekret
shtetéror” q& gjendet né& dosjet si mé poshté:

1

10

11

12

14

15

Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t& bashképunétoréve, Fondi Dega ¢
Punéve t& Brendshme Korcé, konkretisht informacionin q& i pérket rreshtit me numrin
rendor 1271, né ngarkim t& S. Q. B, 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e piesshém t& fletés s& rregjistrit t& agjenturés nr. 57, Fondi Dega ¢ Punéve
t& Brendshme Tropojé, konkretisht informacionin q€ i pérket rreshtit me numrin rendor
1103, né ngarkim t& P. B. P, 1 (njé) fleté.. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t& agjenturés nr.l, Fondi Dega IV
konkretisht informacionin & i pérket rreshtit me numrin rendor 1081, n& ngarkim t&€ M,
A. L, me | (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Deklasifikimin e pjesshém té fletés sé rregjistrit t& agjentur&s nr.8, model 10, Fondi Dega
IV, konkretisht informacionin g& i pérket rreshtit me numrin rendor 191, n€& ngarkim €
M. A. L, 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit model 2, Fondi Dega 1V konkretisht
informacionin q& i pérket rreshtit me numrin rendor 13340, né ngarkim t& M. A. L, njé
(nj&) fletd. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit 1& agjenturés 1-4050, Fondi Dega e
Punéve t& Brendshme Tirang, konkretisht informacionin qé i pérket rreshtit me numrin
rendor 2887, né ngarkim t& M. A. L, 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjessh&m t& fletés sé rregjistrit t€ agjenturés nr.1/1, Fondi Dega e
Punéve t& Brendshme Tirang, konkretisht informacionin q& i pérket rreshtit me numrin
rendor 6160, n& ngarkim & M. A. L., 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin ¢ pjesshém t& fletés s& rregjistrit model 2, Fondi Dega e Punéve té
Brendshme Tirang, konkretisht informacionin q& i pérket rreshtit me numrin rendor me
rendor 12502, n& ngarkim t& M. A. L., 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret™.
Deklasifikimin e pjessh&m t& fletés sé rregjistrit t& agjenturés nr.2, model 2, konkretisht
informacionin q& i pérket rreshtit me numrin rendor 12502, Fondi Dega e Pungve t&
Brendshme Tirang, né ngarkim t€ M. A. L., me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjesshém & fletés sé& rregjistrit t& agjenturés nr.1, Konkretisht
informacionin q¢ i pérket rreshtit me numrin rendor 4446, Fondi Dega e Punéve t€
Brendshme Fier, né ngarkim t&€ M. A. L., me | (nj&) fleté. Niveli i kiasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t& agjenturés, konkretisht informacionin
qé i pérket rreshtit me numrin rendor 1622, Fondi Dega ¢ Punéve t€ Brendshme
Gjirokastér, né ngarkim t& L. A. L, 1 (nj&) fletg. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjesshém t& fletés sé rregjistrit model 2, nr. 1, konkretisht informacionin
qé i pérket rreshtit me numrin rendor 4338, Fondi Dega e Punéve t& Brendshme
Gjirokastér, né ngarkim t& L. A. 1. , me | (nj&) flet&. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t& agjenturés, konkretisht informacionin
qé i pérket rreshtit me numrin rendor 15012, Fondi Dega 1V, né€ ngarkim té L. A. L., me 1
{njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.

Deklasifikimin e pjesshdm t& fletés s& rregjistrit t& agjenturés nr. 1/1, konkretisht
informacionin q& i pérket rreshtit me numrin rendor 150127391, Fondi Dega e Punéve &
Brendshme Tirang, né ngarkim t€ A. R. B, me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
Deklasifikimin e pjesshém t& fletés sé rregjistrit t& agjenturés model 2, konkretisht
informacionin q& i pérket rreshtit me numrin rendor 19616, Fondi Dega IV né ngarkim t&
A. R. B, me 1 (nj€) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”.
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16 Deklasifikimin e pjesshém t& fletés sé& rregjistrit t& agjenturés, konkretisht informacionin
qé i pérket rreshtit me numrin rendor 678, Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Tepeleng,
né ngarkim € A IN. Doy me T (nje) fleté: Niveli 1 klasifikimit “sekret™.

17 Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t&€ agjenturés nr. 1, Konkretisht
informacionin qé i pérket rreshtit me numrin rendor 2773, né ngarkim t&€ E. I. M., 1 (nj¢)
fleté. Niveli i klasifikimit “sekret™.

18 Deklasifikimin e pjesshém té fletés sé rregjistrit t&€ agjenturés nr. 1, Grupi 1I, konkretisht
informacionin q&€ i pérket rreshtit me numrin rendor 2959, Fondi Dega e¢ Punéve t&
Brendshme Berat, né ngarkim t& A. R. Z. , 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret™.

19 Deklasifikimin e pjesshém t& fletés s& rregjistrit t&€ agjenturés nr. 1, grupi I1-t&, konkretisht
informacionin qé i pérket rreshtit me numrin rendor 5418, Fondi Dega e Punéve t&
Brendshme Elbasan né ngarkim t& A. P. H, 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret™.

L Arsyet e deklasifikimit t& ploté dhe t& pjesshém t& dokumenteve t€ sipércituara jané:

1. Kétyre dokumenteve u ka humbur vlera dhe qéllimi pér t& cilin jang klasifikuar,

2. U ka skaduar afati kohor pér klasifikimit, pasi kéto dokumente kané mbi 28 vjet t&
klasifikuara,

3. Deklasifikimi i kétyre dokumenteve i shérben interesave dhe nevojave pér informimin
e t& prekurve né zbatim t& ligjit nr. 45/2015, dat& 30.04.2015,

4. Né zbatim té kérkesave individuale pér té prekurit apo palét e treta, kérkesave
institucionale dhe studimore t& legjitimuara nga Autoriteti.
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